中共浙江大学        文件
信电系党委发[2012]03 号

信息与电子工程

学 系 委 员 会

中共浙江大学信息与电子工程学系委员会

关于开展“求是创新先锋”评选表彰活动的通知

各党总支、直属党支部，工会、团委：

为深入推进“五好”党支部创建活动，做好创先争优活动专项总结工

作，全面展示宣传我系创先争优先进典型的事迹和风采，进一步发挥典型

示范带动作用，经研究决定，评选一批系级“求是创新先锋·先进基层党

组织标兵”和“求是创新先锋·优秀共产党员标兵”（以下简称“先进基

层党组织标兵”、“优秀共产党员标兵”）。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和名额

“先进基层党组织标兵”评选范围为学系党委所属的各级基层党组织

（党总支、党支部），“优秀共产党员标兵”评选范围为正式组织关系隶

属我系的中共正式党员。

本系拟评选表彰系级“先进基层党组织标兵”5 个，其中本科生 2 个、

研究生 2个，教工 1 个；拟评选表彰系级“优秀共产党员标兵”10 名，其

中本科生 4 个、研究生 4个，教工 2个。在系级先进名单中，选拔推荐校

级先进名单：“先进基层党组织标兵”1 个，“优秀共产党员标兵”3个。

二、评选条件

1.先进基层党组织标兵。（1）机制制度健全：思想建设、组织建设、

作风建设、反腐倡廉建设等方面制度健全并有效实施；（2）组织基础扎实：

基层党组织设置科学，党内组织生活规范，党建和思想政治工作有序开展；

（3）服务功能完善：党内激励机制、群众服务机制体系完善，服务工作得

到党员群众普遍认可；（4）党建特色鲜明：以改革创新精神加强党的建设，

有富有影响力的特色品牌；（5）条件保障有力：“党员之家”等活动阵地

作用明显，党建经费得到有效落实；（6）工作成效显著：党组织和党员作

用发挥明显，推动中心工作成绩显著。

党支部推荐为先进基层党组织标兵的，还应符合《信电系关于贯彻落

实〈加强和改进党支部建设若干规定（试行）〉的实施意见》（信电系党

委发〔2011〕10 号）中规定的“五个好”要求。

2.优秀共产党员标兵。模范履行党章规定的义务，努力做到“五带头”：

一是带头学习提高。认真学习实践科学发展观，自觉坚定理想信念。二是

带头争创佳绩。具有强烈的事业心和责任感，埋头苦干、开拓创新、无私

奉献，在本职岗位上做出显著成绩。三是带头服务群众。积极帮助师生解

决实际困难，自觉维护师生正当权益。四是带头遵纪守法。自觉遵守党的

纪律，模范遵守国家法律和校纪校规。五是带头弘扬正气。弘扬求是创新

优良校风，加强学术道德规范建设，努力建设大学文化。

三、评选程序

研究生党总支和本科生党总支分别为本次评选表彰活动研究生和本科

生层面的组织实施单位，教职工直接由系党委直接负责组织实施。具体程

序如下：

1.评议推荐。各党支部组织召开党员大会，对照评选条件充分评议并

进行民主推荐，确定向上一级党组织推荐优秀共产党员标兵的名单，并填

写《信电系“求是创新先锋·先进基层党组织标兵”申报表》（附件 1）,

申报“先进基层党组织标兵”的党总支或支部需填写《信电系“求是创新

先锋·优秀共产党员标兵”申报表》（附件 2）于 3 月 30 日前分别将纸质

版和电子版报送至本科生党总支（联系人：詹美燕 ，88206569，

zhanmeiyan@zju.edu.cn)或研究生党总支（联系人：赵蕾蕾，87952018，

zhaoll@zju.edu.cn)。

2.组织推选。本科生党总支、研究生党总支根据本次评选的有关要求，

召开专门会议，对系级 “先进基层党组织标兵”和“优秀共产党员标兵”

候选名单进行综合评定，根据系党委下达的名额确定候选名单。各党总支、

教职工支部于4月5日前将申报表报送至系党委（联系人： 杨扬，87951555，

lemon_yang@zju.edu.cn）。

 3.党委审批。系党委对系级“先进基层党组织标兵”和“优秀共产党

员标兵”候选人名单进行综合评定，产生系级“先进基层党组织标兵”和

“优秀共产党员标兵”表彰名单（同时确定校级“先进基层党组织标兵”

和“优秀共产党员标兵”的推荐名单），并在全系范围内公示，由系党委

发文表彰。

四、表彰奖励

“七一”前，系党委将对评选产生的先进基层党组织标兵、优秀共产

党员标兵进行表彰和奖励。系党委将对评选产生的党支部和个人的先进事

迹进行广泛宣传，努力营造学先进、赶先进、争作贡献、争当表率的良好

氛围。

此次专项评选表彰是创先争优活动总结工作的重要组成部分，各党总

支、党支部要高度重视、周密部署，注重工作实绩和群众公认度，把创先

争优活动中真正优秀的先进典型挖掘出来，使评选表彰过程成为一个激励

先进、学习先进、凝聚人心的过程。

mailto:zhanmeiyan@zju.edu.cn
mailto:zhaoll@zju.edu.cn

五、其他

受到过校级以上表彰的优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党

组织，符合条件的可以继续申报。

附件：

1.信电系“求是创新先锋·先进基层党组织标兵”申报表

2.信电系“求是创新先锋·优秀共产党员标兵”申报表

                   中共浙江大学信息与电子工程学系委员会

                       2012 年 3 月 18 日

主题词：创先争优 评选表彰 通知

信电系综合办公室                       2012 年 3 月 18 日印发

http://zupo.zju.edu.cn/wescms/sys/filebrowser/file.php?cmd=download&id=2090800
http://zupo.zju.edu.cn/wescms/sys/filebrowser/file.php?cmd=download&id=2090801

附件 1：

信电系“求是创新先锋·先进基层党组织标兵”申报表

党组织名称  党员
人数

何时荣获何级授予的
先进基层党组织称号

姓名  性别  出生
年月

民族  学历  行政
职务

党组织
书记
情况

入党时间  担任书记时间

主

要

事

迹

（1000 字以内，请附页）

党总

支意

见
（签名盖章）

年   月   日

学系

党委

意见 （盖章）
年   月   日

备
注

附件 2：

信电系“求是创新先锋·优秀共产党员标兵”申报表

姓名  性别
出生
年月

民族
入党

时间

参加工

作时间

职务
职称

文化
程度

二寸
免冠
照片

所在

单位

（1000 字以内，请附页）

曾获得何种奖励和荣誉称号

主

要

事

迹

党总

支意

见 （签名盖章）
年   月   日

学系

党委

意见
（盖章）

年   月   日

备注